
Smluvní strany:

Kongresové centrum Praha, a.s.
se sídlem 5. května 1640/65, PSČ 140 00 Praha 4 
IČ:63080249
DIČ: CZ63080249, plátce DPH 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
č. účtu: 6502790257/0100
zapsaná v obch. rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. В 3275 
zastoupená
(dále jen „kupující44)

a
ČEPRO, a. s.
se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 
IČO: 60193531
DIČ: CZ60193531, plátce DPH 
bankovní spojení Komerční banka, 
č. účtu: 11902931/0100
zapsaná v obch. rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. В 2341 
zastoupena Mgr. Janem Duspěvou, předsedou představenstva a Ing. Martinem Vojtíškem, 
členem představenstva 
(dále jen „prodávající44)

uzavírají v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, (dále jen „občanský zákoník44), tuto

Kupní smlouvu
(dále jen „Smlouva44)

Preambule

1. Prodávající je společností, která v rámci svého předmětu podnikání nabízí mimo jiné 
distribuci pohonných hmot.

2. Kupující má zájem o nákup motorové nafty pro náhradní zdroj elektrické energie ve 
stanoveném množství a na místo určení, na základě podmínek uvedených v této 
Smlouvě.

3. Účelem této smlouvy je sjednání podmínek, za kterých kupující koupí od prodávajícího 
zvolené zboží a prodávající zvolené zboží kupujícímu dle podmínek stanovených touto 
smlouvou dodá.

Strana 1 / 6

014980



v
CLI

Úvodní ustanovení

LI Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem věcí, jejichž přesná specifikace, 
počet a jakost jsou uvedeny v Příloze č. 1 této Smlouvy, která je její nedílnou součástí 
této Smlouvy (dále jen „Předmět koupě“). Prodávající dále prohlašuje, že není 
v nakládání s Předmětem koupě nijak omezen a že jej může bez omezení zcizovat. 
Prodávající prohlašuje, že Předmět koupě není zatížen jakýmikoli právy třetích osob ani 
právními a faktickými vadami.

Č1.II
Předmět Smlouvy

II. 1 Prodávající se touto Smlouvou zavazuje dodat kupujícímu řádně a včas Předmět koupě
a umožnit mu nabýt vlastnické právo к Předmětu koupě a kupující se zavazuje zaplatit 
prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.

či. III
Kupní cena a platební podmínky

III. 1 Smluvní strany sjednávají kupní cenu za Předmět koupě, který je uveden v Příloze č. 1 
této Smlouvy.

111.2 Kupní cena je stanovena jako násobek množství v litrech a jednotkové ceny za 1 litr 
motorové nafty dle Přílohy č. 1. Měření množství dodávané motorové nafty bude 
prováděno při dodávce a toto množství bude zachyceno v předávacím protokolu.

111.3 Jednotková kupní cena Předmětu koupě činí 22,88 Kě /1 bez daně z přidané hodnoty.

111.4 DPH bude ke kupní ceně připočtena v zákonné výši platné v době vystavení daňového 
dokladu prodávajícím. Jednotková kupní cena Předmětu koupě se stanovuje jako 
maximální a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu účinnosti této smlouvy a je dána 
dohodou smluvních stran, přičemž obsahuje veškeré náklady dle této smlouvy, 
spotřební daň a dopravné, a zohledňuje veškerá rizika a vlivy během trvání smlouvy 
s výjimkou změny sazby DPH.

111.5 Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad (fakturu) na kupní cenu Předmětu 
koupě okamžikem převzetí Předmětu koupě kupujícím. Podkladem faktury bude 
oboustranně potvrzený a podepsaný písemný předávací protokol obsahující rozpis 
dodaného Předmětu koupě se stejným označením Předmětu koupě a ve stejném členění, 
které je uvedeno v Příloze č. 1 této Smlouvy. Splatnost faktury bude činit alespoň 14 
dnů od doručení kupujícímu.

111.6 Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu uvedené v zákoně 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a zákoně č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, v platném znění. Pokud by faktura 
neobsahovala předepsané nebo správné údaje, je kupující oprávněn ji vrátit 
prodávajícímu к opravě či doplnění. Do doby obdržení nové faktury lhůta splatnosti 
kupní ceny neběží; po obdržení nové faktury počíná běžet lhůta splatnosti dle odstavce 
3.2 tohoto článku znovu.

111.7 Cena se platí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany uvedený ve faktuře. 
Peněžitá částka se považuje za zaplacenou dnem, kdy byla připsána na účet příjemce.

Strana 2/6



ČI. IV
Místo a doba plnění, předání a převzetí Předmětu koupě

IV. 1 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu Předmět koupě do 10 kalendářních dní od
účinnosti Smlouvy, nejpozději však do 31. 5. 2020. Místem dodání je sídlo kupujícího 
uvedené v záhlaví Smlouvy, konkrétně stáčecí místo na jižní terase. Umístění (zákres 
do fotografie) a technický popis připojovacích bodů ve stáčecím místě je uveden 
v Příloze č. 2 této Smlouvy.

IV.2 Předmět koupě se považuje za předaný podpisem předávacího protokolu oběma 
stranami. Předávací protokol bude obsahovat náležitosti uvedené v bodě III. 5 této 
Smlouvy.

IV.3 Kupující nabude vlastnické právo к Předmětu koupě dnem předání Předmětu koupě. 
Stejným dnem přechází na kupujícího nebezpečí škody na věci.

IV.4 Osobou oprávněnou převzít Předmět koupě na straně kupujícího je

ČI. V
Práva a povinnosti smluvních stran

V. 1 Prodávající je povinen dodat Předmět koupě kupujícímu v požadované kvalitě, jakosti,
provedení a ve sjednaném množství.

V.2 Prodávající je povinen opatřit Předmět koupě pro přepravu způsobem vyhovujícím
druhu Předmětu koupě tak, aby nedošlo к jeho poškození.

V.3 Zjistí-li přesto prodávající, že některou část Předmětu koupě dle objednávky
kupujícího nelze s přihlédnutím ke všem okolnostem poskytnout vůbec, je povinen o 
této skutečnosti bezodkladně kupujícího písemně informovat s náležitým odůvodněním.

V.4 Prodávající bude v rámci plnění této smlouvy postupovat v souladu s právními předpisy 
a pokyny kupujícího.

V.5 Smluvní strany se zavazují, že při vzájemné spolupráci budou postupovat tak, aby 
nebylo poškozeno dobré jméno anebo dobrá pověst kupujícího.

V.6 Prodávající se zavazuje společně s Předmětem koupě dodat kupujícími rovněž
kompletní dokumentaci к Předmětu koupě.

ČI. VI
Záruka za jakost

VI. 1 Prodávající se zavazuje, že Předmět koupě bude po záruční dobu [12] měsíců způsobilý 
к použití pro obvyklý účel a že si zachová obvyklé vlastnosti. Vyskytne-li se v průběhu 
záruční doby vada, může kupující požadovat dle své volby dodání nové věci bez vad 
nebo přiměřenou slevu nebo může odstoupit od Smlouvy, a to ve vztahu к celému 
Předmětu koupě nebo částečně ohledně jednotlivé položky tak, jak jsou popsány 
v Příloze č. 1 této Smlouvy.

VI.2 Záruční doba počíná běžet ode dne předání Předmětu koupě kupujícímu v souladu s čl. 
IV této Smlouvy.

Strana 3 / 6



VI.3 Práva z vady se uplatňují u prodávajícího prostřednictvím těchto kontaktních údajů: tel. 
Prodávající vadu odstraní do 10 dnů 

od jejího uplatnění, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

VI.4 Prodávající odpovídá kupujícímu za vady dodaného Předmětu koupě, které měl 
Předmět koupě v době předání kupujícímu. Kupující je povinen převzatý Předmět 
koupě bez zbytečného odkladu prohlédnout, zda nenese viditelné známky poškození a 
zda odpovídá sjednaným vlastnostem a množství. Případné zjevné vady Předmětu 
koupě bez zbytečného odkladu oznámí písemně prodávajícímu, případné skryté vady 
Předmětu koupě oznámí bez zbytečného odkladu od jejich zjištění prodávajícímu, 
nejpozději posledním dnem záruky za jakost Předmětu koupě.

VI.5 Zjistí-li kupující vady týkající se nekompletní dodávky, poškozeného zboží, nebo zboží, 
které neodpovídá typu a parametrům již při dodání, je oprávněn odmítnout jejich 
převzetí a požadovat dodání kompletního Předmětu koupě dle této smlouvy.

Čl. vir
Smluvní p okuly

VIL 1 Nesplní-li prodávající svoji povinnost dodat Předmět koupě včas, má kupující nárok na 
smluvní pokutu ve výši 0,1% z kupní ceny, min. 2.000,- Kč, za každý i jen započatý 
den prodlení s plněním této povinnosti. Trvá-li prodlení prodávajícího více než 10 dnů, 
má kupující právo od této Smlouvy písemným oznámením prodávajícímu odstoupit.

VII.2 Nesplní-li prodávající povinnost odstranit vadu Předmětu koupě ve stanovené lhůtě, má 
kupující nárok na smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i jen započatý den 
prodlení s plněním této povinnosti.

VII. 3 Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé z porušení
povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. Ustanovení § 2050 občanského 
zákoníku se nepoužije. Smluvní pokuta je splatná do 14 kalendářních dnů ode dne, kdy 
kupující písemně uplatní právo na smluvní pokutu u prodávajícího.

Čl. vin
Zánik smlouvy, odstoupení

VIII. 1 Smlouva je sjednána na dobu určitou a končí uplynutím doby, na kterou byla sjednána.

VIIL2 Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran.

VIII.3 Smluvní strany jsou dále oprávněny od smlouvy odstoupit v případě porušení smlouvy 
podstatným způsobem v režimu ustanovení § 2002 občanského zákoníku.

VIII .4 Podstatným porušením na straně prodávaj ícího j e mimo j iné:

a) Kvalita či jakost dodávaného Předmětu koupě vykáže nižší než sjednanou 
kvalitu.

b) Prodávající nedodá Předmět koupě ani v dodatečné lhůtě 14 dní poskytnuté 
se souhlasem kupujícího к dodání Předmětu koupě.

VIII. 5 Podstatným porušením na straně kupuj ícího j e mimo j iné:

a) neuhrazení kupní ceny za řádně a včas dodaný Předmět koupě nevykazující 
vady po dobu delší než 60 dnů

Strana 4 / 6



VIII.6 Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:

a) vůči prodávajícímu probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku;

b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje к úhradě nákladů insolvenčního řízení;

c) vůči prodávajícímu probíhá exekuční řízení; nebo

d) prodávající vstoupí do likvidace.

VIII.7 Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy 
se nedotýká nároku na náhradu škody a/nebo úhradu smluvní pokuty.

Čl. IX
Závěrečná ustanovení

IX. 1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnost 
smlouva nabývá dnem jejího uveřejněm v registru smluv v souladu se zákonem 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany 
souhlasí, že tato Smlouvu bude zveřejněna v souladu s tímto zákonem a že zákonnou 
povinnost spím kupující. Obě smluvní strany berou na vědomí, že nebudou zveřejněny 
pouze ty informace, které nelze poskytnout podle předpisů upravujících svobodný 
přístup к informacím. Považuje-li prodávající některé informace uvedené v této 
smlouvě za informace, které nemohou nebo nemají být zveřejněny v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., je povinen na to kupujícího současně s uzavřením této smlouvy 
písemně upozornit.

IX.2 Tato smlouva se řídí českým právem, zejména příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. Následující ustanovení občanského zákoníku se neuplatní na práva a 
povinnosti dle Smlouvy: § 1793 až 1795, § 1805 odst. 2, § 1951, § 1971, § 1987 odst. 
1. Odpověď strany podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku s dodatkem nebo 
odchylkou není přijetím nabídky na uzavření Smlouvy, ani když podstatně nemění 
podmínky nabídky. To platí i na proces uzavírání dodatků ke Smlouvě.

IX.3 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy.

IX.4 Veškeré změny a doplňky této Smlouvy lze pořizovat pouze formou písemných, 
vzestupně číslovaných dodatků; jiná forma změny Smlouvy se výslovně vylučuje. 
Každá smluvní strana může namítnout neplatnost dodatku z důvodu nedodržení formy 
kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním.

Strana 5 / 6



IX. 5

IX.6 Tato Smlouvaje uzavřena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom 
vyhotovení.

IX.7 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Specifikace Předmětu koupě 

Příloha č. 2: popis místa dodání

Ing. Ma Vojtíšek 

Člen představenstva

£)Gepro
CEPPO, a « .

12 í. p. 213 tmíMPraf*? 
ič wirosat chí. * iv)1

v obctiof к

Strana 6 / 



Příloha č. 1

Specifikace Předmětu koupě

Předmět koupě: Motorová nafta tř. 2 (arktické klima)

Množství: 15.0001

Atest jakosti paliva - Motorové nafty tř. 2 bude součástí dodacího nákladního listu (DNL)

Záruční doba 12 měsíců při dodržování zásad správného skladování (ČSN 65 6500), jinak platí 
doba použitelnosti dle normy ČSN 65 6500.



Příloha č. 2

Technický popis a foto stáčecího místa.





- Sroubením koncovým Js 80 - Á 200.80 se závitem
G 3 1/2" pro připojení stá5ecí hadice ..

- vant ileiR^uгвví racíá* * 4"rohovým Js 100 - V 112\l00 pró 
uzavření stéřecí trasy

vodotěsným, uzamykatelným poklopem Z 402/1 v,?. 
7-4-03794 *

Šachty Ьидои vodotěsně vypleehovány .

Strojovna

Ve strojovně je umístěno zařízení, umořňujíqí :/ .v »
4 *s .

a) sťáčehí nafty do ukládacích nádrží samospádem bez
měření příjmu;

b) stáčení nafty do ukládacích,nádrží čerp* agregátem 
SIGMft 80*aNGU-230 a měřením příjmu;

c) přečerpávání nafty mezi jednotlivými nádržemi, příp.
vyčerpání nafty z nedrží ven z objektu Čerp. agreg. 
SIGMA 80-NGU-230; • ť .

6} zařízení pro dopravu nafty z/ukládácích nádrží do 
kotelny a její zpětnou cirkulaci - není součástí do
dávky AS; ' ‘• ; -V

ar r,:

e) výdej nafty do provozních naftovýéB^ií§<|ř^íěných
ve strojovně DA a NB (viz popis lief|o|;'áKo1|hoápbdářství 
pro N2 - zařízení č* 412)

■r\

4: *, *

a) Stáčení haft у samospádem bude prpyéd|no^přes^va sí 
tové filtry rohové Js 10G e? F 1Í3!í10D á plnící venti
lový rozvaděč Js 100. Vstup a výétup = z obou; filtrů 
je uzavírat elný přímými yjěntily••‘vTs^lÓO;V,lp2'«Í0Ó. '/ 
Stáčécí potrubí z obou ěachěť>jebú ve/strojovně navžá*». 
jem propojeny přímým uzavíracímly.ent ilem 
V 102*100. Prát ok nafty pptřublta'lze1’aXéqóvat bledít ky 
Js 100 -H 205.100, maístěnými: za/^eijt^S^jplpícího

" i . í:v..;.: ''é?í7r4.-04759 ,



rozvaděče.
Proti přeplnění nádrží jpři stáčení samospádem je 
do společného stáčecíhp^potr-atíí zařazen il. uza~
vírací ventil, leterý je.;ovládán plovákovými" ovla- 
двИ В 218.1/26 vSsoh'utiéetcích-náarží. 4’í . i* у. •*

■ ^ . v‘ !i .>■ •
* ' * 4. ■ ^ ^ ■ * '

Stáčení nafty s měřením stáčeného množství hude
rj^" i

prováděno stáčeeím Čerpacím agregátem SIGMA 8Ф 
-NPU“230 
9000.80.

■ ?

přes rotační prát6čhé:měřidlo Js SO -
j ^ '

Na sání řerp. agregátu-‘umístěn sítový filtr 
přímý Js 100 ~ F 103.100.. Vetítilový rozvaděč Js 100 
před filtrem umožňuje ’sání čé-rp. agregátu ze stáče- 
cích šachet i z kterékoliv ukládáci nádrže přes sa
cí ventilový rozvaděč Js 100* -4V' .
Výtlak čerpacího agregátu je přes zpětný přííaý ventil 
Js 80 - V 316,80 a rozváděči ventil Js 80 - V,132.80 
u darp. agregátu a přes přímý filtr Js 80 - F 104.80 
s odlučovač vzduchu Js 80 N 169.80 před rotačním 
průtoČ. měřidlem, napojen na plnící ventilový rozva
děč Js 100 a přes přímý ventil Js 80 - Y 102*80 na 
stáč. potrubí. Zařazení filtru F 104.80 s odlučovače 
vzduchu čí 169*80 před měřidlo zaručuje přesnost mě
ření. II rot ač, průtočného měřidla je proveden obtok. 
Na sání a výtlaku čerp. agregátu je’ napojen fid+V metr 
pro kontrolu funkce čerpacího agregátu.
Ha vstupní a výstupní straně filtru je zapojen dife
renciální manometr, kterým je kontrolována funkce 
filtru za provozu. Je-li celková ztxáttí, filtru msx. 
0,3 MPa, je nutné zastavit pf oy&/,C dt ovou vldŽku 
vyčistit. . ,

' - . ■

Přečerpávání nafty v trterélg^lfó^rékoliy, náarře
pří. vyčerpávání nafty z nád^^^^fvbbjeWia .sfáče- 
cí» potrubím bude proyáaáno: ^eíi^r^vjšaěiňí příálpšné 
manipulace a ventily na"''pí^ó1^fe’í:e,Ícim rozváděči

.■ •■ Ti
7-4-04759




